
 

Schulsozialarbeit an weiterführenden Schulen WEIMAR 
 
Stand: 02/2022 

JUL gemeinnützige GmbH * Am Teich 01 * 99427 Weimar 

  
 

 
 

 
 

 

 

Schulsozialarbeit an Regelschulen 

 

RS Parkschule 
 

 

RS „J.H.Pestalozzi“ 
 

 

RS Weimar-Schöndorf 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ariane Schreiter 
 

Mobil 01578 50 344 72 
a.schreiter@jul-bildung.de 

 

 
 
 
 
 
 
 

Daniela Jahn 
 

Mobil 0160 361 57 44 
d.jahn@jul-bildung.de 

 
 
 
 
 
 
 

Jana Flöter 
 

Mobil 0170 708 38 93 
j.floeter@jul-bildung.de 

 

Schulsozialarbeit an Gymnasien 

 

Humboldtgymnasium 
 

 

Schillergymnasium 
 

 

Goethegymnasium 

 
 
 
 
 
 
 

Antje Harscher 
 

Mobil  0160 361 58 02 
a.harscher@jul-bildung.de 

 

 
 
 
 
 
 
 

Heidi Goretzki 
 

Mobil  0160 480 31 29 
h.goretzki@jul-bildung.de 

 

 
 
 
 
 
 
 

Laura Luckner 
 

Mobil 0176 162 216 90 
l.luckner@jul-bildung.de 

 

Schulsozialarbeit an TGS und Förderzentrum 

 

TGS Carl Zeiss Weimar 
 

 

Regionales Förderzentrum 
 

 

Regionales Förderzentrum 
Jugend stärken im Quartier 
Mikroprojekt Team TAFF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Romy Gaida 
 

Mobil 0160 361 58 01 
r.gaida@jul-bildung.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Antje Gutmann 
 

Mobil 0176 162 216 89 
a.gutmann@jul-bildung.de 

 

 
 

 
 

Tanja Langner 
 

Mobil 0176 280 169 20 
t.langner@jul-bildung.de 
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